
Nazwa wskaźnika 2.A.3 Globalna produkcja rolnicza na 1 ha użytków rolnych
Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 2. Zero głodu

Priorytet Zwiększenie konkurencyjności gospodarstw rolnych i producentów rolno-spożywczych

Definicja wskaźnika Wartość globalnej produkcji rolniczej (w cenach stałych) w roku badanym podzielona 
przez powierzchnię użytków rolnych, wyrażona w zł.

Jednostka prezentacji PLN

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Globalna produkcja rolnicza obejmuje całą produkcję rolniczą w zakresie produkcji 
roślinnej i zwierzęcej prowadzonej przez podmioty gospodarcze niezależnie od sekcji 
PKD, do której są zaliczane. Dotyczy gospodarstw indywidualnych (w rachunkach 
narodowych element Sektora Gospodarstw Domowych) i pozostałych gospodarstw 
wytwarzających produkcję rolniczą. Globalna produkcja rolnicza obejmuje:

Stanowi sumę wartości: produkcji towarowej (skup i sprzedaż targowiskową), spożycia 
naturalnego produktów rolnych pochodzących z własnej produkcji (samozaopatrzenia), 
przyrostu zapasów produktów roślinnych i zwierzęcych oraz przyrostu wartości pogłowia 
zwierząt gospodarskich (inwentarza żywego — stada podstawowego i obrotowego) oraz 
produkty pochodzące z własnej produkcji, które zostały zużyte na cele produkcyjne, np. 
pasze, materiał siewny, obornik.

Powierzchnia użytków rolnych obejmuje powierzchnię użytków rolnych w dobrej 
kulturze rolnej i użytków rolnych pozostałych. Użytki rolne w dobrej kulturze rolnej – 
utrzymywane zgodnie z normami spełniającymi wymogi ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o 
płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (tekst jednolity Dz. U. 2015 
poz. 308, z późniejszymi zmianami) – prezentuje się w podziale na: powierzchnię pod 
zasiewami, grunty ugorowane, uprawy trwałe (w tym sady), ogrody przydomowe, łąki 
trwałe i pastwiska trwałe. Użytki rolne pozostałe to użytki rolne nieużytkowane i 
nieutrzymywane w dobrej kulturze.

Dane o powierzchni użytków rolnych od 2010 r. nie obejmują gruntów posiadaczy 
użytków rolnych nieprowadzących działalności rolniczej oraz gruntów posiadaczy poniżej 
1 ha użytków rolnych prowadzących działalność rolniczą o małej skali (poniżej 
określonych progów).

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.

Uwagi

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych

https://sdg.gov.pl/statistics_reg/2-A-3/
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